Муниципальное унитарное предприятие
города Хабаровска «Тепловые сети»

ПРИКАЗ

« {9» февраля 2024 г. № 74

г. Хабаровск

Об утверждении документов по противодействию
коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
Постановлением Администрации города Хабаровска от 26.07.2021 № 2859 «О мерах по
предупреждению коррупции в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных
учреждениях города Хабаровска», Постановлением Администрации города Хабаровска от
18.01.2024 № 115 «О внесении изменений в постановление администрации города Хабаровска
от 26.07.2021 № 2859 «О мерах по предупреждению коррупции в муниципальных унитарных
предприятиях и муниципальных учреждениях города Хабаровска» и в целях повышения
эффективности мер по предупреждению коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Антикоррупционные стандарты МУП города Хабаровска «Тепловые сети»»
(Приложение № 1 к приказу).

2. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в
Муниципальном унитарном предприятии города Хабаровска «Тепловые сети» (Приложение №
2 к приказу).

3. Утвердить Положение о комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов (Приложение № 3 к приказу).

5. Начальнику ПЭО (Курашова Т.А.):
- Внести изменения в приложения к коллективному договору: Приложение № 28 «Положение о
предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МУП города Хабаровска «Тепловые
сети», Приложение № 29 «Антикоррупционные стандарты МУП города Хабаровска «Тепловые
сети» в срок до 01.03.2024;
- ознакомить работников предприятия с Приложениями № 28, 29 к коллективному договору в
срок до 15.03.2024.

6. Секретарь (Новикова Д.О.) ознакомить с настоящим приказом лиц, указанных в приказе в
срок до 01.03.2024.

7. Признать утратившим силу приказ № 205 от 09.08.2023.,
8. Признать утратившим силу п. 1 приказа № 204 от 09.08.2023,
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.